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Etablering af mikrobryggeri med en bryggekapacitet på 30.000 liter øl pr. år.

Horsens Kommune har d. 5. september 2019 med supplerende oplysninger d. 13. 
og 16. september 2019, d. 3., 15. og 25. oktober samt d. 20. november 2019, 
modtaget en ansøgning om screening efter miljøvurderingsloven1 i forbindelse med 
etablering af et mikrobryggeri i et nedlagt vaskeri.

Det ansøgte er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, pkt. 7d ”Brygning og 
maltning”.

Afgørelse
Horsens Kommune træffer hermed afgørelse om at etablering af bryggeriet ikke er 
miljøvurderingspligtigt.

Oplysninger i sagen
Olsens Bryghus ApS, cvr. 40443967, ønsker at etablere et mikrobryggeri. 
Bryggeriets kapacitet vil være 30 bryg á 1.000 liter pr. år, når anlægget er fuldt 
indkørt i løbet af 3 år. Brygget sælges i små og store flasker samt fustager 
(”kegs”). Flasker og fustager er engangsemballage. Det betyder, at der ikke 
modtages returflasker, og at der ikke etableres flaskevask på bryggeriet. 

Bryggeriet etableres i en eksisterende erhvervsejendom, der senest har huset et 
renseri/erhvervsvaskeri og før det et andelsmejeri. Bygningen indrettes med flere 
mindre erhvervslejemål samt boliger.

Bryggeriet er tænkt som et fritidsprojekt med max. 1-2 brygdage pr. uge.

Bryggeriet er ikke anmeldelse- eller miljøgodkendelsespligtigt, men aktiviteten skal 
have en tilslutningstilladelse til processpildevand.

1 Miljø- og Fødevareministeriets LBK nr. 1225 af 25. oktober 2018 om miljøvurdering af 
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM).
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I medfør af miljøvurderingsloven skal Horsens Kommune efter modtagelse af en 
ansøgning om et projekt omfattet af lovens bilag 2 vurdere, om anlægget på grund 
af dets art, dimensioner eller placering må kunne antages at få væsentlig 
indvirkning på miljøet. Såfremt dette er tilfældet kræver projektet miljøvurdering 
og tilladelse.

Horsens Kommune skal derfor foretage en screening for at afgøre om det ansøgte 
må kunne antages af få væsentlig indvirkning på miljøet.

Vurdering
Kommunen vurderer samlet, at det ansøgte mikrobryggeri ikke vil medføre 
væsentlig indvirkning på miljøet. Der stilles dermed ikke krav om, at der skal 
udarbejdes en miljøkonsekvensrapport.

Kommunen har i sin vurdering følgende hovedårsager til afgørelsen:

 Der er tale om et mikrobryggeri, der skal drives på fritidsbasis. Det betyder, 
at der kun vil være aktivitet på virksomheden i et begrænset antal timer i 
løbet af en uge.

 Lokalerne er velegnede til at huse et bryggeri, idet de har været indrettet og 
anvendt til erhvervsvaskeri og før det andelsmejeri. I forbindelse med 
ombygningen af lokalerne suppleres lokalerne med produktionsspecifik 
begrænsning af miljøgener f.eks. filtre.

 Anlægget er det eneste af sin art i Brædstrup. Der er ikke kumulation med 
andre virksomheder ift. relevante miljøparametre som f.eks. støj-, luft- og 
lugtforurening.

 Bryggeriet er et moderne, lukket system, hvorfra der udelukkende udledes 
vanddamp fra mæskekarret. Udledning sker over tagkonstruktionen via et 
afkast med egnet filter.

 Støv i forbindelse med valsning udledes via afkast med egnet filter.

 Støj i forbindelse produktionen fremkommer i forbindelse med valsning og 
flasketapning. For at sikre, at vejledende støjgrænser kan overholdes i 
nabolokaler opsættes en støjvæg mellem lokalerne. Derudover begrænses 
støjen ved, at der ikke håndteres returflasker. Påfyldning af flasker foregår i 
en ramme ad gangen. Dermed minimeres klirren fra flasker på 
transportbånd. Valse og andet udstyr, der kan frembringe støj og vibrationer 
placeres på vibrationsabsorberende underlag.

 Der anvendes vand til vask og desinficering af brygudstyr. De anvendte 
rengøringsmidler indeholder ikke A- eller B-stoffer. Der meddeles 
tilslutningstilladelse, hvor krav til udledning af processpildevandet 
fastsættes. Den forventede udledning af spildevand til spildevandskloak er 
180 m3 pr. år.
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 Der produceres knap 10.000 kg affald pr. år, heraf malt 7.500 kg malt, 120 
kg humle og 15 kg gær. Affald bortskaffes regelmæssigt med henteordning 
til godkendt modtager. 

Hjemmel
Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM) § 21.

Klagevejledning
Screeningsafgørelsen kan, for så vidt angår retlige spørgsmål, påklages til Miljø- og 
fødevareklagenævnet jf. miljøvurderingslovens § 49, stk. 1.

Klagen skal være indgivet skriftligt inden 4 uger efter, at Horsens Kommune har 
offentliggjort screeningsafgørelsen.

Klageberettigede er miljø- og fødevareministeren, enhver med en retlig interesse i 
sagens udfald samt visse landsdækkende foreninger, der har som formål at 
beskytte natur og miljø.

Virksomheden får besked, hvis vi modtager en klage.

Hvis du vil klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet 
via Nævnenes Hus’ klageportal. Portalen findes på https://naevneneshus.dk/. Fra 
klageportalen går klagen videre til os. For at være rettidig, skal klagen være 
tilgængelig for os i klageportalen senest 4 uger efter at afgørelsen er offentliggjort. 
Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning med mindre Nævnet 
bestemmer andet.

Der er til enhver tid adgang til aktindsigt jf. offentlighedsloven, forvaltningsloven og 
miljøoplysningsloven.

Offentliggørelse
Afgørelsen er i dag offentliggjort på https://dma.mst.dk

Med venlig hilsen

Lone Kappel Hübschmann
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Kopi til:

PHC Ejendomme ApS
Sundhedsstyrelsen
Arbejderbevægelsens Erhvervsråd
Forbrugerrådet
Danmarks Naturfredningsforening
Friluftsrådet
Dansk Ornitologisk Forening
Byggesagsafdelingen


